Ano 2023 - n. 67 Vitória, quarta-feira, 12 de abril de 2023 74

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

1.

1.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 156, DE 10/04/2023
O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE,
CONCEDER ao servidor RAPHAEL HENRIQUE DE SÁ PEREIRA Suprimento de Fundos na
modalidade Cartão de Pagamento do Governo Federal no valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil,
seiscentos reais), sendo R$ 12.320,00 (doze mil, trezentos e vinte reais) para fatura e R$ 5.280,00
(cinco mil, duzentos e oitenta reais) para saque, para custeio de DESPESAS DE PEQUENO
VULTO, na Ação Orçamentária 02.122.0570.20GP.0032 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral, Natureza de Despesa 339039 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica e Plano Interno - ADM APOIO, conforme Requisição para Concessão de
Suprimentos de Fundos , devendo ser observadas as seguintes orientações:0935959

Este valor, compatível com as demandas do TRE/ES para o período de aplicação, deverá ser
utilizado no custeio daquelas despesas citadas no art. 68 da Lei 4.320/64 e no art. 45, caput, do
Decreto 93.872/86.

O prazo de aplicação será até 90 (noventa) dias contados desta Portaria e o prazo para
prestação de contas será de no máximo 30 (trinta) dias contados do término do prazo de aplicação.
DETERMINAR a emissão da(s) respectiva(s) Nota(s) de Empenho e demais documentos contábeis
para processamento do suprimento de fundos.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 147, DE 10/04/2022
O Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, consoante o art. 16, I, da
Resolução TRE-ES nº 261/2018,
RESOLVE instituir Equipe de Planejamento de Contratação de Solução de Tecnologia da
Informação e Comunicação (STIC), nos seguintes termos:

Autos 0001591-22.2023.6.08.8000

Solução de
STIC

Aquisição de licenças para solução de software de auditoria e firewall de banco de
dados, com direitos de suporte e de atualização destes programas, para os
bancos de dados hospedados no TRE-ES.

Equipe

Integrantes
Demandantes

JANINE VENTURINI DE REZENDE (substituto: JULIANA HIROKO KOWATA)

Integrantes
Técnicos

JULIANA HIROKO KOWATA (substituto: JANINE VENTURINI DE REZENDE)

Integrantes
Administrativos

CARLOS ALBERTO DA ROCHA PADUA FILHO (substituto: JOSE ADRIANI
BRUNELLI DESTEFFANI)

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 161, DE 10/04/2023

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,

http://www.tre-es.jus.br/
https://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=964961&id_procedimento_atual=964169&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000929&infra_hash=669abd5c2912c4656d6e20594d955fcdda8e6cd1407ab2cbd5d8966d415beed9
celio.vivas
Realce

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 156, DE 10/04/2023
	PORTARIA Nº 147, DE 10/04/2022
	PORTARIA Nº 161, DE 10/04/2023